

**1976. URTEKO BATZARRETARA ETORRI DIREN EUSKALTZAIN ETA LAGUNTZAILEEN ZERRENDAK**

1977 - 28 - 2

*J. San Martín*

**EUSKALTZAINAK:**

A. Arrue	(8 aldiz)
J. M. Baranciarán	(1)
J. L. Davant	(4)
X. Diharce	(6)
E. Erkiaga	(1)
J. Haritschehar	(9)
J. Hiriart-Urruty	(2)
A. Irigaray	(4)
A. Irigoyen	(10)
P. Lafitte	(13)
E. Larre	(8)
P. Larzabal	(1)
L. Mitxelena	(3)
J. San Martín	(13)
J. M. Satrustegi	(9)
L. Villasante	(13)

*Ezin etorria aċiarazi duten euskaltzainak:*

A. Arrue	(2 aldiz)
L. Dassance	(4)
L. Davant	(7)
X. Diharce	(6)
J. Haritschehar	(3)
J. Hiriart-Urruty	(2)
A. Irigaray	(4)
E. Larre	(5)

P. Larzabal	(10)
J. M. Lojendio	(6)
L. Mitxelena	(3)
J. M. Satrustegi	(2)
A. Zavala	(3)

## OHOREZKOAK:

M. Jaureguiberry	(1)
------------------	-----

## EUSKALTZAIN LAGUNTZAILEAK:

M. Atxaga	(9 aldiz)
G. Alfaro	(1)
F. Altuna	(4)
J. L. Alvarez Emparantza	(2)
P. Andiazabal	(2)
I. Akesolo	(1)
J. M. Aranalde	(8)
X. Aranburu	(7)
M. A. Astiz	(1)
I. Baztarrika	(1)
I. Beobide	(1)
I. Berriatua	(4)
V. Berriochoa (N. Alzola)	(4)
J. Berrojalbiz	(1)
P. Bordaçarre	(1)
P. Duny-Pétre	(1)
N. Etxaniz	(2)
J. A. Etxebarria	(4)
K. Esnal	(1)
J. Estornes Lasa	(1)
J. B. Etcheverría	(2)
J. Fernández Setien	(3)
J. Garmendia	(7)
S. Garmendia	(7)
I. Goikoetxea	(1)
X. Gereño	(2)
M. Hegiaphal	(1)

J. Intxausti	(8)
J. M. Iriondo	(5)
M. Itçaina	(1)
R. Kanblong	(1)
E. Knörr	(12)
I. Laspiur	(1)
J. M. Lekuona	(2)
J. A. Letamendia	(8)
J. L. Lizundia	(13)
J. A. Loidi	(1)
P. M. Latorre	(1)
L. M. Mujika	(2)
J. Oleaga	(1)
S. Onaindia	(2)
J. Oregi	(2)
F. X. Kintana	(7)
J. A. Retolaza	(8)
M. M. Ruiz Urrestarazu	(2)
E. Salaberry	(1)
K. Santamaria	(1)
I. Sarasola	(3)
J. M. Torrealdai	(4)
P. Uribarre	(5)
M. Ugalde	(1)
I. Urquijo	(2)
J. Zaitegi	(7)
A. Zatarain	(9)
J. J. Zearreta	(11)

Euskaltzain osoretatik batzarretara agertuak, guztiz 16; eta ezin etorria ariarazi dutenek 3.

Ohorezko euskaltzainak, 1.

Batzarretara agertu diren euskaltzain laguntzaileak, guztiz 55.

1977rako dekanotza P. Lafitte jaunari ematen zaio, batzarretara gehien etorria denez.

## 1977. URTEKO BATZARRETARA ETORRI DIREN EUSKALTZAIN ETA LAGUNTZAILEEN ZERRENDAK

### EUSKALTZAINAK:

J.L. Davant	(6 aldiz)
X. Diharce	(4)
E. Erkiaga	(2)
J. Haritschelhar	(10)
J. Hiriart-Urruty	(5)
D. Inza	(1)
A. Irigaray	(2)
A. Irigoyen	(12)
P. Lafitte	(12)
E. Larre	(9)
P. Larzabal	(1)
L. Mitxelena	(1)
J. San Martin	(10)
J. M. Satrustegi	(11)
L. Villasante	(12)
A. Zabala	(1)

### Ezin etorria adierazi duten euskaltzainak:

J. M. Barandiaran	(1)
J. L. Davant	(6)
X. Diharce	(7)
J. Gorostiaga	(2)
J. Haritschelhar	(1)
D. Inza	(1)
P. Iraizoz	(1)
A. Irigaray	(4)
F. Krutwig	(1)
A. M. Labayen	(2)
J. Hiriart-Urruty	(4)
E. Larre	(1)
P. Larzabal	(9)

M. Lekuona	(2)
J. M. Lojendio	(4)
L. Mitxelena	(2)
J. San Martin	(2)
J. M. Satrustegi	(1)
A. Zavala	(2)

### EUSKALTZAIN LAGUNTZAILEAK

M. Atxaga	(9)
E. Agirretxe	(1)
P. Altuna	(1)
J. L. Alvarez Emparanza	(9)
L. Akesolo	(1)
J. M. Aranalde	(4)
X. Aranburu	(3)
F. Artola	(1)
M. A. Astiz	(1)
J. Basterrechea	(1)
J. J. Beloki	(1)
I. Beobide	(2)
I. Berriatua	(8)
V. Berriotxo	(1)
P. Charritton	(6)
J. Camino	(1)
C. Etxenagusia	(1)
J. A. Etxebarria	(1)
J. Estornes Lasa	(1)
J. Fernández Setién	(5)
V. Gandiaga	(1)
M. Garde	(1)
J. Garmendia	(4)
J. Garmendia Larrañaga	(2)
S. Garmendia	(3)
J. Goikoetxea	(4)
X. Guereño	(1)
J. Intxausti	(6)
J. M. Iriondo	(6)
R. Kanblong	(2)
H. Knörr	(12)
M. Labueguerie	(1)
M. Lasa	(2)

I. Laspiur	63)
J. M. Lecuona	(2)
J. A. Letamendia	(7)
J. L. Lizundia	(11)
J. A. Loidi	(3)
X. Mendiguren	(3)
L. M. Mujika	(3)
J. Oleaga	(1)
S. Onaindia	(1)
J. Oregui	(3)
X. Kintana	(6)
J. A. Retolaza	(4)
M. M. Ruiz Urrestarazu	(1)
E. Salaberry	(1)
C. Santamaria	(1)
I. Sarasola	(4)
J. M. Torrealday	(1)
P. Uribarren	(5)
P. Irizar	(1)
P. Zabaleta	(2)
M. Zarate	(1)
A. Zatarain	(6)
J. J. Zearreta	(11)
J. M. Zumalabe	(1)

**1978.URTEKO BATZARRETARA ETORRI DIREN EUSKAL-  
TZAIN ETA LAGUNTZAILEEN ZERRENDAK**

**EUSKALTZAINAK:**

P. Lafitte	(9 aldiz)
L. Villasante	(9)
J. Haritschelhar	(8)
A. Irigoyen	(8)
J. San Martin	(8)
J. M. Satrustegi	(8)
E. Larre	(6)
E. Knörr	(6)
A. Zavala	(6)
X. Diharce	(5)
J. L. Davant	(3)
J. Hiriart-Urruty	(2)
L. Mitxelena	(2)
F. Krutwig	(2)
E. Erkiaga	(2)
A. Irigaray	(1)
J. M. Lojendio	(1)

**Ezin etorria adierazi duten euskaltzainak:**

P. Larzabal	(9)
J. Hiriart-Urruty	(7)
X. Diharce	(4)
J. L. Davant	(4)
E. Larre	(2)
J. M. Lojendio	(2)
J. M. Satrustegi	(2)
E. Knörr	(2)
J. Haritschelhar	(1)
L. Mitxelena	(1)
A. Zavala	(1)

**EUSKALTZAIN LAGUNTZAILEAK:**

P. Xarritton	(9)
Goikoetxea-Maiza	(9)
J. J. Zearreta	(8)
J. L. Lizundia	(7)
J. L. Alvarez Enparantza "Txillardegi"	(6)
M. Atxaga	(5)
X. Garmendia	(5)
J. Ferdez. Setien	(5)
J. A. Etxebarria	(4)
J. Intxausti	(4)
J. A. Letamendia	(4)
L. M. Mujika	(4)
X. Kintana	(4)
J. A. Retolaza	(4)
A. Zatarain	(4)
I. Berriatura	(3)
P. Arregi	(3)
P. Uribarren	(3)
X. Mendiguren	(3)
X. Aranburu	(2)
I. Beobide	(2)
Nicolás Alzola	(2)
J. Garmendia	(2)
X. Gereño	(2)
Mikel Lasa	(2)
Mikel Zarate	(2)
J. M. Lekuona	(2)
J. Oregi	(2)
I. Sarasola	(2)
J. M. Torrealday	(2)
P. Altuna	(1)
L. Akesolo	(1)
J. M. Aranalde	(1)
J. M. Iriondo	(1)
I. Laspiur	(1)
J. Etxaide	(1)
B. Gandiaga	(1)
M. Ugalde	(1)



**1980.URTEKO BATZARRETARA ETORRI DIREN EUSKALTZAIN  
ETA URGAZLEEN ZERRENDA**

**EUSKALTZAINAK:**

1. J. San Martin - 1
2. J. Haritschelhar - 10
3. A. Irigoyen - 10
4. L. Villasante - 10
5. P. Altuna - 9
6. J. M.<sup>a</sup> Satrustegi - 9
7. E. Larre - 8
8. E. Knörr - 7
9. F. Krutwig - 7
10. P. Lafitte - 7
11. A. Zavala - 6
12. X. Diharce - 5
13. J. Hiriart-Urruty - 5
14. J. L. Davant - 4
15. L. Mitxelena - 4
16. F. Ondarra - 4
17. A. Irigaray - 1

**EUSKALTZAIN OHOREZKOAK:**

1. N. Etxaniz - 1
2. J. de Riezu - 1

**EUSKALTZAIN URGAZLEAK:**

1. J. L. Lizundia - 11
2. J. J. Zearreta - 11
3. M. Atxaga - 10
4. J. A. Arana - 9
5. P. Charitton - 9
6. X. Mendiguren - 7
7. A. Zatarain - 7
8. J. M. Aranalde - 6
9. X. Garmendia - 6
10. P. Goenaga - 6

11. N. Alzola - 5
12. J. Goikoetxea Maiza - 5
13. X. Kintana - 5
14. K. Rotaetxe - 5
15. L. Akesolo - 4
16. J. M.<sup>a</sup> Etxaburu - 4
17. J. Fdez. Setien - 4
18. J. A. Loidi - 4
19. F. Mendizabal - 4
20. P. Uribarren - 4
21. J. L. Alvarez - 3
22. J. A. Arkotxa - 3
23. F. de Barrenengoa - 3
24. I. Goikoetxea "Gaztelu" - 3
25. J. M.<sup>a</sup> Iriondo - 3
26. J. M.<sup>a</sup> Lekuona - 3
27. L. M.<sup>a</sup> Mujika - 3
28. I. Sarasola - 3
29. X. Aranburu - 2
30. I. Beobide - 2
31. J. Berrojalbiz - 2
32. J. A. Etxebarria - 2
33. E. Etxezarreta - 2
34. J. Intxausti - 2
35. J. A. Mujika - 2
36. P. Sancristobal - 2
37. I. Berriatua - 1
38. J. Garmendia - 1
39. J. Garmendia Larrañaga - 1
40. F. Ixurko - 1
41. D. Landart - 1

**1986. URTEAN EUSKALATZAINDIKO BATZARRETARA  
JOAN ZIREN EUSKALTZAIN OSOAK:**

Altuna P.	7	Barandiaran J.M.	
Charritton P.	9	Erkiaga E.	
Davant J.L.	5	Gorostiaga J.	
Diharce X.	4	Labayen A.M. <sup>a</sup>	
Haritschelhar J.	7	Larzabal P.	
Hiriart-Urruty J.	2	Lekuona M.	
Irigoyen A.	11	Intza D.	
Knörr E.	9	<b>Ohorezkoak</b>	
Krutwig F.	8	Leizaola J.M. <sup>a</sup>	1
Larre E.	7		
Mitxelena L.	5		
Ondarra F.	10		
Salaburu P.	8		
San Martin J.	11		
Satrustegi J.M. <sup>a</sup>	11		
Villasante L.	11		
Zavala A.	2		

**1986. URTEAN EUSKALTZAINDIKO BATZARRETARA EZIN ETORRIA  
ADIERAZI ZUTEN EUSKALTZAIN OSOAK:**

Altuna P.	2	Hiriart-Urruty J.	4
Barandiaran J.M.	1	Krutwig F.	2
Haritschelhar J.	2	Labaien A.M. <sup>a</sup>	2
Charritton P.	1	Larre E.	1
Davant J.L.	3	Larzabal P.	5
Diharce X.	3	Mitxelena L.	3
Erkiaga E.	1	Salaburu P.	1
Gorostiaga	1	Zavala A.	1

**1986. URTEAN EUSKALTZAINDIKO BATZARRETARA  
JOAN ZIREN EUSKALTZAIN  
URGAZLEEN ZERRENDA:**

Agirretxe E.	1	Kintana X.	1
Andiazabal P.	1		
Arana J.A.	6	Landart D.	1
Aranalde J.M. <sup>a</sup>	1	Lasarte M. <sup>a</sup> P.	1
Arejita A.	1	Lekuona J.M. <sup>a</sup>	1
Arregi, P.	2	Lizundia J.L.	11
Atxaga M.	7	Loidi J.A.	1
Azurmendi J.	1		
		Mendiguren X.	2
Badiola R.	6	Mugika L.M. <sup>a</sup>	2
Barrenengoa F.	1	Mugika J.A.	1
Bilbao J.	1		
		Oleaga J.	1
Canblong R.	1	Otegi K.	1
Duny-Pètre P.	1		
Etxaide J.	5	Peillen Tx.	1
Etxamendi E.	1	Pujana P.	1
Etxarren J.B.	1		
Etxebarria J.G.	2	Retolaza J.A.	1
Etxebarria J.M. <sup>a</sup>	3	Rotaetxe K.	1
Etxehandi P.	1		
Etxeberri J.		Torrealdai J.M. <sup>a</sup>	1
Fdez. Setien J.	2	Uribarren P.	1
Gereño X.	1	Videgain X.	2
Goenaga P.	1		
Goienetxe M.	1	Zalbide M.	1
Goikoetxea J.L.	2	Zearreta J.J.	8
Idiart R.	1		
Intxausti J.	1		
Itzaina M.	1		

## 1987 ETA 1988. URTEETAN BATZARREETARA JOATEA

1987. urtean	Zenbat aldiz	1987. urtean	Zenbat aldiz
J. Haritschelhar	12	E. Larre	8
A. Irigoien	12	P. Salaburu	7
F. Krutwig	12	P. Zabaleta	7
J. San Martin	12	J. L. Davant	6
Fr. Luis Villasante	12	J. Hiriart-Urruty	5
P. Xarritton	11	A. Zavala	3
J. M. Satrustegi	11	L. Mitxelena	2
F. Ondarra	10	E. Erkiaga	1
P. Altuna	9	Juan Gorostiaga	1
E. Knörr	9		

1988. urtean	Zenbat aldiz	1988. urtean	Zenbat aldiz
A. Irigoien	11	F. Ondarra	8
P. Salaburu	11	P. Zabaleta	8
J. San Martin	11	Tx. Peillen	
J. M. Satrustegi	11	(Apirilean izendatua)	7
Fr. Luis Villasante	11	I. Sarasola	
P. Altuna	10	(Urtarrilean izendatua)	7
P. Xarritton	10	J. Hiriart-Urruty	6
J. Haritschelhar	10	J. A. Arana Martija	
F. Krutwig	10	(Urrian izendatua)	2
J. M. Lekuona	10	A. Zavala	2
E. Larre	9	X. Diharce "Iratzeder"	1
J. L. Davant	8	E. Erkiaga	1
E. Knörr	8		

## 1987 ETA 1988. URTEETAN BATZARREETARA JOATEA

1987. urtean	Zenbat aldiz	1987. urtean	Zenbat aldiz
J. Haritschelhar	12	E. Larre	8
A. Irigoien	12	P. Salaburu	7
F. Krutwig	12	P. Zabaleta	7
J. San Martin	12	J. L. Davant	6
Fr. Luis Villasante	12	J. Hiriart-Urruty	5
P. Xarritton	11	A. Zavala	3
J. M. Satrustegi	11	L. Mitxelena	2
F. Ondarra	10	E. Erkiaga	1
P. Altuna	9	Juan Gorostiaga	1
E. Knörr	9		

1988. urtean	Zenbat aldiz	1988. urtean	Zenbat aldiz
A. Irigoien	11	F. Ondarra	8
P. Salaburu	11	P. Zabaleta	8
J. San Martin	11	Tx. Peillen	
J. M. Satrustegi	11	(Apirilean izendatua)	7
Fr. Luis Villasante	11	I. Sarasola	
P. Altuna	10	(Urtarrilean izendatua)	7
P. Xarritton	10	J. Hiriart-Urruty	6
J. Haritschelhar	10	J. A. Arana Martija	
F. Krutwig	10	(Urrian izendatua)	2
J. M. Lekuona	10	A. Zavala	2
E. Larre	9	X. Diharce "Iratzeder"	1
J. L. Davant	8	E. Erkiaga	1
E. Knörr	8		

Orotara	Zenbat aldiz	Orotara	Zenbat aldiz
A. Irigoien	23	P. Zabaleta	15
J. San Martin	23	J. L. Davant	14
Fr. Luis Villasante	23	J. Hiriart-Urruty	11
J. Haritschelhar	22	Tx. Peillen	7
F. Krutwig	22	I. Sarasola	7
J. M. Satrustegi	22	A. Zavala	5
P. Xarritton	21	J. A. Arana Martija	2
P. Altuna	19	L. Mitxelena	2
F. Ondarra	18	E. Erkiaga	2
?. Salaburu	18	X. Diharce "Iratzeder"	1
E. Knörr	17	Juan Gorostiaga	1
E. Larre	17		

## EUSKALTZAINDIAREN BARNE-ERREGELAK

### IX. Maiztasun-saria

51. Urtebiko bakoitzaren azkenean euskaltzain oso bakoitza batzarreetara zenbat aldiz etorri den neurtuko da. Neurri hori batzar-agirian jar eta **Euskera**-n argitara bedi, xehetasunak emanez, maiztasun handienetik hasi eta ttipienekoraino. Maiztasun-handien hori ohorezko sari bezala hartuko da, beste akademia batzuetan egin ohi den bezala.

**1989. Urtean batzarretara joan diren euskaltzainak**

Haritschelhar, J.	11	Krutwig, F.	9
Lekuona, J.M.	11	Larre, E.	8
Satrustegi, J.M.	11	Ondarra, F.	9
Arana Martija, J.A.	10	Peillen, Tx.	9
Altuna, P.	10	Salaburu, P.	8
Charritton, P.	10	San Martin, J.	7
Davant, J.L.	4	Sarasola, I.	7
Diharce, X.	2	Villasante, L.	10
Hiriart-Urruty, J.	4	Zabaleta, P.	3
Irigoyen, A.	11	Zavala, A.	2
Knörr, E.	11		

**Batzarretara ezin etorria adierazi dutenak**

Arana Martija, J.A.	1	Larre, E.	2
Altuna, P.	1	Ondarra, F.	1
Davant, J.L.	1	Peillen, Tx.	1
Diharce, X.	4	Salaburu, P.	4
Krutwig, F.	1	San Martin, J.	3
Labaien, A.M.	1	Sarasola, I.	1

**Ohorezkoak**

Allières, J.	1
Bilbao, J.	2
Lopez de Gereñu, G.	1
Onaindia, S.	1

**1989. Urtean batzarretara joan diren urgazleak**

Agirretxe, E.	1	Aranburu, X.	3
Akesolo, L.	2	Arbelbide, X.	2
Aranalde, J.M.	3	Arejita, A.	1



Arkotxa, J.A.	2	Kintana, X.	5
Arregi, P.	4	Kortazar, J.	2
Atxaga, M.	5	Landart, D.	2
Azkarate, M.	5	Larrarte, J.M.	3
Badiola, R.	10	Lasarte, M.P.	5
Barrenengoa, F.	1	Lizundia, J.L.	11
Canblong, R.	1	Loidi, J.A.	2
Diez de Ulzurrun, P.	1	Martin Latorre, P.	1
Dirassar, J.B.	1	Mendiguren, X.	2
Etxaide, J.	5	Mujika, L.M.	1
Etxebarria, J.G.	5	Muniategi, A.	2
Etxebarria, J.M.	2	Oihartzabal, B.	1
Etxeberria, P.	3	Oleaga, J.	2
Etxehandi, P.	1	Pujana, P.	1
Etxenagusia, K.	1	Retolaza, J.A.	1
Gandiaga, B.	1	Rotaetxe, K.	2
Garde, M.	1	Ruiz Urrestarazu, M.M.	2
Garmendia Larrañaga, J.	5	Sagarna, A.	3
Goenaga, P.	4	Uribarren, P.	2
Goikoetxea, J.L.	2	Videgain, X.	3
Idiart, R.	1	Zalbide, M.	1
Iriondo, J.M.	2	Zatarain, A.	3
Iñigo, A.	1	Zearreta, J.J.	11
Jimeno Jurio, J.M.	1		

### 1990. Urtean batzarretara joan diren euskaltzainak

J. Haritschelhar	10	F. Krutwig	10
J.M. Lekuona	10	E. Larre	9
J.M. Satrustegi	11	E. Oihartzabal	3
J.A. Arana Martija	11	F. Ondarra	10
P. Altuna	10	Tx. Peillen	9
P. Charritton	11	P. Salaburu	9
J.L. Davant	9	J. San Martin	9
X. Diharce	7	I. Sarasola	10
J. Hiriart-Urruti	1	L. Villasante	10
A. Irigoien	10	P. Zabaleta	5
E. Knörr	10	A. Zavalá	2

### Batzarretara ezin etorria adierazi dutenak

J. Haritschelhar	1	A.M. Labaien	1
J.M. Lekuona	1	E. larre	1
P. Altuna	1	Tx. Peillen	1
J.M. earandiaran	1	P. Salaburu	1
X. Diharce	3	J. San Martin	2
J. Hiriart-Urruti	1	P. Zabaleta	1
A. Irigoien	1	A. Zavalá	1
E. Knörr	1		

## Ohorezkoa

I. Eizmendi

1

## 1990. Urtean batzarretan izandako urgazleak

L. Akesolo	1	J.M. Jimeno Jurio	1
X. Aranburu	4	X. Kintana	5
J.A. Arkotxa	4	J.L. Lizundia	10
P. Arregi	3	J.M. Larrarte	4
M. Atxaga	5	M. <sup>a</sup> P. Lasarte	4
M. Azkarate	2	A. Lertxundi	1
R. Badiola	9	J.A. Loidi	1
F. Barrenengoa	2	L.M. Mujika	1
J.M. Etxaburu	1	A. Muniategi	1
J. Etxaide	7	J. Oleaga	1
J.M. Etxebarria	4	R. de Rijk	2
J.G. Etxebarria	2	A. Sagarna	2
J. Garmendia Larrañaga	5	P. Uribarren	1
X. Gereño	1	X. Videgain	1
J.L. Goikoetxea	1	A. Zatarain	3
A. Iñigo	1	J.J. Zearreta	10

## 1991. URTEAN BATZARRETAN IZANDAKO EUSKALTZAINAK

J. Haritschelhar	11
J. M. Lekuona	11
J. M. Satrustegi	11
J. A. Arana Martija	10
P. Altuna	9
P. Charritton	11
J. L. Davant	6
X. Diharce	7
E. Erkiaga	1
A. Irigoien	11
E. Knörr	10
F. Krutwig	8
E. Larre	8
B. Oihartzabal	11
F. Ondarra	11
Tx. Peillen	10
P. Salaburu	10
J. San Martin	5
I. Sarasola	10
L. Villasante	11
P. Zabaleta	1

### EZIN ETORRIA

J. A. Arana Martija	1
P. Altuna	2
J. L. Davant	5
X. Diharce	3
E. Knörr	1
F. Krutwig	3
E. Larre	2
Tx. Peillen	1
P. Salaburu	1
J. San Martin	5
A. Zavala	1

### OHOREZKOA

J. Etxaide	1
------------	---

## URGAZLEAK

J. A. Aduriz .....	2
L. Akesolo .....	1
G. Alfaro .....	1
P. Andiazabal .....	1
J. M. Aranalde .....	1
X. Aranburu .....	1
X. Arbelbide .....	1
J. A. Arkotxa .....	3
P. Arregi .....	2
M. Atxaga .....	1
G. Aurrekoetxea .....	3
M. Azkarate .....	2
R. Badiola .....	7
F. Barrenengoa .....	1
R. Camblong .....	1
J. Camino .....	1
J. B. Dirassar .....	2
A. Eguzkitza .....	1
M. Ensunza .....	1
P. Esnal .....	2
J. M. Etxebarria .....	3
J. Fernández Setién .....	1
J. Garmendia Larrañaga .....	2
X. Gereño .....	1
M. Goienetxe .....	1
J. L. Goikoetxea .....	1
B. Goiti .....	1
I. Idiazabal .....	1
A. Iñigo .....	1
X. Kintana .....	4
J. M. Larrarte .....	3
M. <sup>a</sup> P. Lasarte .....	3
J. A. Letamendia .....	2
J. L. Lizundia .....	11
J. A. Loidi .....	1
J. A. Mujika .....	1
L. M. Mujika .....	1
A. Muniategi .....	1
J. K. Odriozola .....	1
J. Oleaga .....	1
J. Ortiz de Urbina .....	1
R. M. Pagola .....	1
P. Pujana .....	1
G. Rebuschi .....	1
K. Rotaetxe .....	2
M. M. Ruiz Urrestarazu .....	1
A. Sagarna .....	2

P. Uribarren .....	2
P. Urkizu .....	1
A. Urrutia .....	2
X. Videgain .....	2
A. Zatarain .....	3
J. J. Zearreta .....	11

## 1992. URTEAN BATZARRETARA JOANDAKO EUSKALTZAINAK

Patxi Altuna .....	11
Jose Antonio Arana Martija .....	11
Miren Azkarate .....	8
Pierre Charritton .....	10
Jean Luis Davant .....	9
Xabier Diharce .....	10
Jean Haritschelhar .....	11
Alfonso Irigoien .....	11
Endrike Knörr .....	11
Federiko Krutwig .....	8
Emile Larre .....	11
Juan Mari Lekuona .....	11
Beñat Oihartzabal .....	11
Francisco Ondarra .....	8
Txomin Peillen .....	9
Pello Salaburu .....	9
Juan San Martin .....	7
Ibon Sarasola .....	10
Jose Maria Satrustegi .....	10
Luis Villasante .....	10
Patxi Zabaleta .....	2
Antonio Zavala .....	1

## EZIN ETORRIA

Pierre Charritton .....	1
Jean Luis Davant .....	2
Xabier Diharce .....	1
Eusebio Erkiaga .....	1
Federiko Krutwig .....	3
Antonio Labaien .....	2
Francisco Ondarra .....	3
Txomin Peillen .....	2
Pello Salaburu .....	2
Juan San Martin .....	4
Jose Maria Satrustegi .....	1
Luis Villasante .....	1
Patxi Zabaleta .....	1

**OHOREZKOAK**

J. Etxaide .....	3
------------------	---

**URGAZLEAK**

Jose Antonio Aduriz .....	4
Eugenio Agirretxe .....	1
Jose Mari Aranalde .....	2
Adolfo Arejita .....	1
Jose Antonio Arkotxa .....	2
Pakita Arregi .....	1
Mikel Atxaga .....	5
Gotzon Aurrekoetxea .....	3
Ricardo Badiola .....	9
Federiko de Barrenengoa .....	2
Junes Casenave .....	1
Andolin Eguzkitza .....	4
Ana Mari Etxaide .....	1
Juan Angel Etxebarria .....	4
Jose Mari Etxebarria .....	2
Juan Manuel Etxebarria .....	1
Bitoriano Gandiaga .....	5
Juan Garmendia Larrañaga .....	2
Xabier Gereño .....	3
Patxi Goenaga .....	3
Juan Luis Goikoetxea .....	3
Roger Idiart .....	1
Joseba Intxausti .....	1
Xabier Kintana .....	9
Jon Kortazar .....	2
Jose Mari Larrarte .....	1
M. <sup>a</sup> Pilar Lasarte .....	4
Jose Luis Lizundia .....	11
Luis Mari Mujika .....	1
Jose Antonio Mujika .....	1
Abel Muniategi .....	2
Juan Karlos Odrizola .....	1
Jesus Oleaga .....	4
Rosa Miren Pagola .....	3
Jose Antonio Retolaza .....	2
Karmele Rotaetxe .....	3
Manuel M. Ruiz Urrestarazu .....	1
Iñaki Segurola .....	1
Patxi Uribarren .....	3
Patxi Urkizu .....	2
Andres Urrutia .....	3
Mikel Zalbide .....	5
Antrosi Zatarain .....	1
Juan Jose Zearreta .....	11

## 1993.URTEAN BATZARREETARA JOANDAKOEN ZERRENDA

### Euskaltzain osoak:

J. Haritschelhar	11
J. M. Lekuona	11
E. Knörr	10
J. A. Arana Martija	10
P. Altuna	9
M. Azkarate	10
P. Charritton	10
J. L. Davant	9
X. Diharce	8
A. Irigoien	10
X. Kintana (azarotik) *	1
F. Krutwig	10
A.M. Labaien	0
E. Larre	11
B. Oihartzabal	10
F. Ondarra	7
Tx. Peillen	9
P. Salaburu	10
J. San Martin	3
I. Sarasola	9
J. M. Satrustegi	11
L. Villasante	9
P. Zabaleta	2
A. Zavala	0

### Ezin etorria

P. Altuna	1
J. A. Arana Martija	1
M. Azkarate	1
P. Charritton	1
J. L. Davant	2
X. Diharce	3
A. Irigoien	1
X. Kintana	1

E. Knörr	1
F. Krutwig	1
A. M. Labaien	1
J. M. Lekuona	1
B. Oihartzabal	1
F. Ondarra	4
Tx. Peillen	1
P. Salaburu	2
J. San Martin	7
I. Sarasola	2
L. Villasante	2
P. Zabaleta	3
A. Zavala	1

### Euskaltzain ohorezkoak:

B. Estornes Lasa	1
J. Etxaide	2
M. Ugalde	1
A. Zubikarai	1

### Euskaltzain urgazleak:

J. A. Aduriz	4
P. Andiazabal	1
J. Apezetxea	1
J. M. Aranalde	1
X. Arbelbide	2
J. A. Arkotxa	1
P. Arregi	1
M. Atxaga	3
G. Aurrekoetxea	3
J. M. Azpiroz	1
R. Badiola	7
G. Barandiaran	1
F. Barrenengoa	2
R. Camblong	1

\* 1993.eko urrian euskaltzain osoa izendatua izan zen.

J. Camino	1	I. Laspiur	1
P. Diaz Ulzurrun	1	J. L. Lizundia	11
A. Eguzkitza	1	P. Martin	1
G. Etxebarria	1	A. Muniategi	1
J. M. <sup>a</sup> Etxebarria	2	J. Oleaga	2
B. Gandiaga	2	R. M. Pagola	1
J. Garmendia	3	K. Rotaetxe	2
X. Gereño	3	M. Ruiz Urrestarazu	4
P. Goenaga	1	J. M. Torrealdai	1
J. L. Goikoetxea	2	P. Uribarren	3
R. Idiart	1	I. Urkijo	2
M. Itzaina	1	A. Urrutia	2
X. Kintana (urrirarte urgazlea zen) *	5	X. Videgain	2
J. Kortazar	1	M. Zalbide	2
D. Landart	1	A. Zatarain	1
J. M. Larrarte	1	J. J. Zearreta	10
M. <sup>a</sup> P. Lasarte	2		

---

\* 1993.eko urrian euskaltzain osoa izendatua izan zen.



**1994.URTEAN, HILEROKO BATZARRETAN  
IZANDAKOEN ZERRENDA**



## EUSKALTZAIN OSOAK

P. Altuna .....	12
J.A. Arana Martija .....	13
M. Azkarate .....	11
P. Charritton .....	13
J.L. Davant .....	10
X. Diharce .....	6
J. Haritschelhar .....	13
A. Irigoien .....	13
X. Kintana .....	12
E. Knörr .....	13
F. Krutwig .....	11
A. Labaien .....	0
E. Larre .....	10
J.M. Lekuona .....	13
B. Oihartzabal .....	12
F. Ondarra .....	9
Tx. Peillen .....	10
P. Salaburu .....	13
J. San Martin .....	2
I. Sarasola .....	8
J.M. Satrustegi .....	11
L. Villasante .....	13
P. Zabaleta .....	5
A. Zavala .....	0

## EZIN ETORRIA

P. Altuna .....	1
M. Azkarate .....	1
J.L. Davant .....	2
X. Diharce .....	5
X. Kintana .....	1
F. Krutwig .....	1
E. Larre .....	3
B. Oihartzabal .....	1
F. Ondarra .....	4
Tx. Peillen .....	3
J. San Martin .....	3
I. Sarasola .....	3
J.M. Satrustegi .....	2

**EUSKALTZAIN URGAZLEAK**

R. Badiola Uriarte .....	10
A. Eguzkitza .....	1
J.L. Lizundia .....	13
A. Urrutia .....	1
M. Zalbide .....	1
J.J . Zearreta .....	10

## **KARGUAK ETA BATZORDEBURUAK**



Jean Haritschelhar	EUSKALTZAINBURUA Argitalpenak Lege-Ekonomia
Juan Mari Lekuona	EUSKALTZAIN BURUORDEA Literatura
Endrike Knörr	IDAZKARIA Onomastika
Jose Antonio Arana	DIRUZAINA Azkue Biblioteka
Patxi Altuna	IKER Sailburua Gramatika
Miren Azkarate	JAGON Sailburua Hiztegi Batua
Ibon Sarasola	<i>Orotariko Euskal Hiztegia</i>
Beñat Oizartzabal	Dialektologia - EHHA
Lourdes Oñederra	Ahoskera
Pello Salaburu	Euskara Batua





**1995. URTEAN HILEROKO BATZARRETAN  
IZANDAKOEN ZERRENDA**



## 1995. URTEAN HILEROKO BATZARRETAN IZANDAKOEN ZERRENDA

### EUSKALTZAIN OSOAK

P. Altuna .....	11
J.A. Arana Martija .....	11
M. Azkarate .....	10
P. Charritton .....	10
J.L. Davant .....	9
X. Diharce .....	9
P. Goenaga .....	8
J. Haritschelhar .....	11
A. Irigoien .....	9
X. Kintana .....	10
E. Knörr .....	10
F. Krutwig .....	10
E. Larre .....	8
J.M. Lekuona .....	11
B. Oihartzabal .....	10
F. Ondarra .....	10
Tx. Peillen .....	9
P. Salaburu .....	11
J. San Martin .....	6
I. Sarasola .....	9
J.M. Satrustegi .....	10
L. Villasante .....	10
P. Zabaleta .....	1
A. Zavala .....	0

### EZIN ETORRIA

M. Azkarate .....	1
P. Charritton .....	1
J.L. Davant .....	2
X. Diharce .....	2
P. Goenaga .....	1
A. Irigoien .....	1
X. Kintana .....	1
E. Knörr .....	1

F. Krutwig .....	1
E. Larre .....	2
B. Oihartzabal .....	1
F. Ondarra .....	1
Tx. Peillen .....	1
J. San Martin .....	2
I. Sarasola .....	1
J.M. Satrustegi .....	1
L. Villasante .....	1
P. Zabaleta: .....	4

\* \* \*

J.L. Lizundia: .....	11
J.J. Zearreta: .....	8

## 1995. URTEAN EUSKALTZAIN URGAZLE ETA OHOREZKOEN PARTAIDETZA

### AGERIKO EDO ARRATSALDEKO BATZARRETAN

J.A. Aduriz .....	2
J.M. Aranalde .....	1
X. Aranburu .....	1
X. Arbelbide .....	2
M. Atxaga .....	1
R. Badiola .....	2
F. Barrenengoa .....	1
J. Casenave .....	1
J. Camino .....	1
P. Duny Pétre .....	1
A. Eguzkitza .....	2
J.A. Etxebarria .....	1
J.M. Etxebarria .....	1
B. Gandiaga .....	1
X. Gereño .....	1
B. Goiti .....	1
R. Idiart .....	1
J. Kortazar .....	1
J.A. Lakarra .....	1
D. Landart .....	1
J.M. Larrarte .....	1
M. P. Lasarte .....	1
I. Laspiur .....	1
J.L. Lizundia .....	5
J.A. Loidi .....	1
J.A. Mujika .....	1
J. Oleaga .....	1
K. Rotaetxe .....	2
M.M. Ruiz Urrestarazu .....	3
A. Sagarna .....	1
P. Sancristoval .....	2
P. Uribarren .....	3
X. Videgain .....	1
J. J. Zearreta .....	5

### EUSKALTZAIN OHOREZKOA

P. Pujana .....	2
-----------------	---

**1997. URTEAN BILKURETAN  
IZANDAKOEN ZERRENDA**



## 1997. urtean hileroko osoko bilkuretan izandakoen zerrenda

### Euskaltzain osoak:

P. Altuna: 10  
 J. A. Arana Martija: 10  
 M. Azkarate: 6  
 P. Charritton: 10  
 J. L. Davant: 10  
 X. Diharce: 11  
 P. Goenaga: 11  
 J. Haritschelhar: 10  
 X. Kintana: 10  
 E. Knörr: 11  
 F. Krutwig: 10  
 E. Larre: 8  
 J. M. Lekuona: 10  
 B. Oihartzabal: 10  
 F. Ondarra: 8  
 Tx. Peillen: 9  
 P. Salaburu: 7  
 J. San Martin: 11  
 I. Sarasola: 11  
 J. M. Satrustegi: 9  
 A. M. Urrutia: 7 (97-03-21 euskaltzain oso)  
 L. Villasante: 8  
 P. Zabaleta: 3  
 A. Zavala: 1

### Ezin etorria:

P. Altuna: 1  
 J. A. Arana Martija: 1  
 M. Azkarate: 3  
 P. Charritton: 1  
 J. L. Davant: 1  
 J. Haritschelhar: 1  
 X. Kintana: 1  
 F. Krutwig: 1  
 E. Larre: 3  
 J. M. Lekuona: 1



F. Ondarra: 1  
Tx. Peillen: 2  
P. Salaburu: 4  
A. Urrutia: 1  
L. Villasante: 3

J. L. Lizundia: 11  
J. J. Zearreta: 4  
A. Eguzkitza: 3  
M. Gorrotxategi: 3  
Gidor Bilbao: 3  
Pruden Garzia: 1

## 1997. urtean euskaltzain urgazle eta ohorezkoen partaidetza

### Ageriko edo arratsaldeko batzarretan:

#### Euskaltzain ohorezkoak eta urgazleak:

X. Altzibar: 1  
 X. Aranburu: 2  
 A. Arejita: 3  
 G. Aulestia: 1  
 G. Aurrekoetxea: 1  
 R. Badiola: 4  
 L. Baraiazarra: 2  
 F. Barrenengoa: 1  
 A. Eguzkitza: 1  
 A. M. Etxaide: 1  
 S. Garcia Trujillo: 3  
 X. Gereño: 1  
 J. L. Goikoetxea: 2  
 M. Gorrotxategi: 1  
 A. Iñigo: 3  
 X. Kaltzakorta: 1  
 J. M. Larrarte: 1  
 J. L. Lizundia: 4  
 L. M. Mujika: 1  
 A. Muniategi: 1  
 J. Oleaga: 2  
 R. M. Pagola: 1  
 P. Pujana: 1  
 K. Rotaetxe: 3  
 M. M. Ruiz Urrestarazu: 3  
 P. Uribarren: 3  
 A. M. Urrutia: 1  
 J. J. Zearreta: 2